
Dipartimento di Psicologia 
Università degli Studi di Roma "La Sapienza" 
CF 80209930587 PI 02133771002 
www.uniroma1.it 

 

 

Prot. 3633/2025 – Rep. 95/2025 

 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 

LA DIRETTRICE 

Finanziato dal progetto PRIN del D.D. N. 1435 13/09/2023 con il quale è stata ammessa al 
finanziamento la proposta progettuale n. 2022APZZX8 - ""Individual differences and socio- 

emotional learning in the school context: An educational challenge and a window of 
opportunity"“ CUP B53D23033850006 - CUP Master: B53D23033850006; 

 
Procedura n. 2634/2025 

LA DIRETTRICE 

VISTO il D.D. N. 1435 13/09/2023 con il quale è stata ammessa al finanziamento la proposta 
progettuale n. 2022APZZX8 - ""Individual differences and socio-emotional learning in the 
school context: An educational challenge and a window of opportunity"“ CUP 
B53D23033850006; 

VISTO l’atto d’obbligo e di accettazione del decreto di ammissione a finanziamento del progetto 
di ricerca di rilevante interesse nazionale (PRIN) 2022APZZX8 - ""Individual differences 
and socio-emotional learning in the school context: An educational challenge and a 
window of opportunity"“ CUP B53D23033850006 sottoscritto dal responsabile di unità di 
ricerca Prof.ssa Laura Di Giunta; 

VISTO l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e sue successive modificazioni ed integrazioni); 
VISTO l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 
VISTO il D.Lgs. n. 75/2017; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti 

esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
VISTA delibera de del 15/07/2025 con la quale è stato autorizzato l’avvio di una procedura 

comparativa su richiesta del Responsabile Scientifico: Prof.ssa Laura Di Giunta, sui 
seguenti fondi: 

 
 PRIN 2022 "Individual differences and socio-emotional learning in the school 

context: An educational challenge and a window of opportunity" - Titolare del 
fondo: Prof.ssa Laura Di Giunta - CUP: B53D2303385 0006 

 
 
VISTO l’avviso interno Prot. 2483/2025 pubblicato il 02/07/2025; 
VISTA la dichiarazione di indisponibilità oggettiva della Direttrice Prof. 2630/2025 - Rep. 

61/2025; 
VISTO il bando n. 2634/2025, scaduto il 01/08/2025; 
VISTA la nomina della Commissione, deliberata da nella seduta del 18/09/2025, e disposta con 

provvedimento della Direttrice Prot. 3194/2025 - Rep. 315/2025; 
VISTO il verbale redatto in data 13/10/2025 dalla Commissione giudicatrice e conservato presso 

gli archivi del Dipartimento. 
 

DISPONE 
 

Art. 1 
 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di 1 di lavoro del bando n. 2634/2025 



Dipartimento di Psicologia 
Università degli Studi di Roma "La Sapienza" 
CF 80209930587 PI 02133771002 
www.uniroma1.it 

 

 

 
 
 

 
Art. 2 

 
È approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 

 
1. Palliccia Eleonora 80.00 / 100 

 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra e 
per la stipula del contratto, Eleonora Palliccia è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il 
conferimento di incarico di lavoro autonomo per lo svolgimento del seguente progetto: supporto alla 
gestione e analisi dei dati raccolti nell’ambito del progetto “Individual differences in emotionality and 
emotion regulation and socioemotional learning in the educational context”. In particolare, l’attività 
consisterà in: supporto nell’organizzazione e nel coordinamento della fase di data entry e data cleaning 
dei questionari somministrati a bambini, genitori e insegnanti; partecipazione attiva alle fasi di analisi 
descrittiva ed esplorativa dei dati quantitativi (es. correlazioni, analisi fattoriali, curve di crescita, SEM), 
con l’utilizzo di software statistici come SPSS e Mplus; contributo alla preparazione dei materiali per 
successive fasi di disseminazione scientifica (es. presentazioni a convegni, preparazione di report 
intermedi e finali, supporto alla stesura di articoli scientifici); collaborazione nella gestione operativa dei 
dati raccolti attraverso Ecological Momentary Assessment (EMA); partecipazione a riunioni periodiche 
con le Unità di Ricerca per discutere l’andamento del progetto e pianificare le fasi successive 

 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul 
portale della Trasparenza di Ateneo. 

 
 

 
Roma, 23/10/2025 

 
LA DIRETTRICE 

prof.ssa Anna Maria Giannini 


